



股票简称: 证通电子

股票代码: 002197

## 深圳市证通电子股份有限公司首次公开发行股票上市公告书

(深圳市南山区南油天安工业村8座3A单元)

保荐人(主承销商): CITICS 中信建投证券有限责任公司

CHINA SECURITIES CO.,LTD.

(北京市朝阳区安立路66号4号楼)

## 第一节 重要声明与提示

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证上市公告书的真实性、准确性、完整性,承诺上市公告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

证券交易所、其他政府机关对本公司股票上市及有关事项的意见,均不表明对本公司的任何保证。

本公司已承诺将在本公司股票上市后三个月内按照《中小企业板上市公司特别规定》的要求修改公司章程,在公司章程中载明“(1)股票被终止上市后,公司股票进入代办股份转让系统继续交易;(2)不对公司章程中的前款规定作任何修改。”

投资者应注意,凡本上市公告书涉及及的有关事项,请投资者查阅刊载于巨潮网(<http://www.cninfo.com.cn>)的本公司招股说明书全文。

公司实际控制人曾胜强和许忠林,以及主要关联股东曾胜辉三人承诺,自证通电子股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购其持有的股份。

本公司设立后增资入股人44位股东承诺,所持新增股份自完成工商变更登记手续之日起(2007年1月18日)起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购其持有的股份。

本公司其余股东承诺,自发行公司股票上市之日起二十个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购其持有的股份。

## 第二节 股票上市情况

一、公司股票发行上市审批情况

上市公司公告书是根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》和《首次公开发行股票并上市管理办法》等法律法规的有关规定,按照《深圳证券交易所股票上市公告书内容与格式指引》而编制,旨在向投资者提供有关深圳市证通电子股份有限公司(以下简称“公司”或“证通电子”)首次公开发行股票上市的基本情况。

经中国证券监督管理委员会证监发行字[2007]441号文核准,公司公开发行发行2,200万股人民币普通股。本次发行采用网下向配售对象累计投标询价发行与网上资金申购定价发行相结合的方式,其中网下配售440万股,网上定价发行1,760万股,发行价格为11.28元/股。

经深圳证券交易所《关于深圳市证通电子股份有限公司人民币普通股股票上市的通知》(深证上[2007]1197号)同意,本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上市,股票简称“证通电子”,股票代码“002197”,其中本次公开发行股票中网上定价发行的1,760万股股票将于2007年12月18日上午交易。

本次发行的招股意向书、招股说明书全文及相关备查文件可在巨潮网站(<http://www.cninfo.com.cn>)查询。本公司招股意向书及招股说明书的披露距今不足一个月,故与其重述的内容不再重述,敬请投资者查阅上述内容。

二、公司股票上市日期

1. 上市地点:深圳证券交易所

2. 上市时间:2007年12月18日

3. 股票简称:证通电子

4. 股票代码:002197

5. 首次公开发行股票总股数:67,430,000股

6. 首次公开发行股票增加股份:22,000,000股

7. 发行前股东所持股份的流通限制及期限:根据《公司法》的有关规定,公司公开发行股票前已发行的股份,在公司股票在证券交易所上市交易之日起一年内不得转让。

8. 发行前股东所持股份自愿锁定的承诺:

公司实际控制人曾胜强和许忠林,以及主要关联股东曾胜辉三人承诺,自证通电子股票上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购其持有的股份。

本公司设立后增资入股人44位股东承诺,所持新增股份自完成工商变更登记手续之日起(2007年1月18日)起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购其持有的股份。

本公司其余股东承诺,自发行公司股票上市之日起二十个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购其持有的股份。

此外,公司股东曾胜强、曾胜辉、金泽霖、许忠林、林杰、曾放云、许忠孝、张伟松、周伟伟作为公司董事、监事和高级管理人员承诺,在上述承诺的限售期届满后,其所持本公司股份在其任职期间内每年转让的比例不超过其所持本公司股份总数的25%,在离职后半年内不转让其所持本公司股份。

9. 本次上市股份的其他锁定安排:本次公开发行中配售对象与网下配售对象的股票自本次上市之日起三十六个月内,不转让或者委托他人管理其持有的公司股份,也不由公司回购其持有的股份。

10. 本次上市股份的无限流通限制及确定安排:本次公开发行股票中网上发行的1,760万股股份无流通限制及锁定安排。

11. 公司股票上市交易时间

| 首次公开发行的股份                      | 数量         | 比例      | 可上市交易时间     |
|--------------------------------|------------|---------|-------------|
| 公司实际控制人曾胜强和许忠林,以及主要关联股东曾胜辉持有股份 | 49,547,616 | 66.67%  | 2010年12月18日 |
| 公司设立后增资入股人44位股东                | 6,870,000  | 7.96%   | 2010年1月18日  |
| 公司其余股东所持股份                     | 9,012,384  | 10.31%  | 2008年12月18日 |
| 合计                             | 65,430,000 | 74.84%  |             |
| 网下配售发行的股份                      | 4,400,000  | 5.03%   | 2008年3月18日  |
| 网上定价发行的股份                      | 17,600,000 | 20.18%  | 2007年12月18日 |
| 合计                             | 22,000,000 | 26.16%  |             |
| 总计                             | 87,430,000 | 100.00% |             |

12. 股票登记机构:中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

13. 上市保荐人:中信建投证券有限责任公司

## 第三节 公司、股东和实际控制人情况

一、公司的基本情况

中文名称:深圳市证通电子股份有限公司

英文名称:Shenzhen Zhengtong Electronics CO.,LTD.

注册资本:人民币8,743万元(发行后)

法定代表人:曾胜强

成立日期:2006年12月6日

注册地址:深圳市南山区南油天安工业村8座3A单元

邮政编码:518054

公司电话:0755-26490118

公司传真:0755-26490099

所属行业:C73 专用设备制造业

董事会秘书:许忠林

互联网网址:<http://www.sztt.com.cn>

电子邮箱:zttbank@sztt.com.cn

经营范围:电脑系统 POS 磁卡条码设备,办公自动化设备,通讯设备,支付电话设备,经国家有关部门批准的商用密码产品的研发、生产、维护并提供相关技术咨询(以上均不含通信机及限制项目);进出口业务(具体按深贸管证字第2001-101号资格证书执行)

主营业务:公司的主营业务为:从事增加销售、自助服务终端、电话 E-POS、自动识别技术产品及其通讯终端产品等的研发、生产和销售。

二、公司董事、监事、高级管理人员及其持有公司股份的情况

| 姓名  | 职务         | 性别 | 年龄 | 任期起止日期          | 持有公司股份的数量  |
|-----|------------|----|----|-----------------|------------|
| 曾胜强 | 董事长兼总经理    | 男  | 43 | 2006.12-2008.12 | 27,259,680 |
| 曾胜辉 | 董事、副总经理    | 男  | 37 | 同上              | 11,046,128 |
| 金泽霖 | 董事、副总经理    | 男  | 67 | 同上              | 448,066    |
| 许忠林 | 董事         | 男  | 30 | 同上              | 991,006    |
| 林杰  | 董事         | 男  | 43 | 同上              | 470,000    |
| 从原  | 独立董事       | 女  | 36 | 同上              | —          |
| 曾石原 | 独立董事       | 男  | 60 | 同上              | —          |
| 许忠孝 | 监事         | 男  | 54 | 同上              | 1,546,384  |
| 陈宏志 | 监事         | 男  | 42 | 同上              | 1,546,384  |
| 周伟伟 | 监事         | 男  | 31 | 同上              | 150,000    |
| 许忠林 | 副总经理、董事会秘书 | 男  | 51 | 同上              | 600,000    |
| 曾放云 | 副总经理       | 男  | 44 | 同上              | 927,000    |
| 魏晓斌 | 财务总监       | 男  | 44 | 同上              | —          |

董事、监事、高级管理人员所持本公司股份除“发行前股东所持股份的流通限制、期限及其对股份自愿锁定的承诺”中规定的期限内不得转让之外,需同时遵循《公司法》、《证券法》等相关法律法规。董事、高级管理人员持有的相关承诺,在其任职期间内每年转让的股份不超过其所持本公司股份总数的百分之二十五;离职后半年内,不得转让其所持有的本公司股份。

三、公司控股股东及实际控制人的情况

公司控股股东为曾胜强,实际控制人为曾胜强及其配偶许忠林,其中曾胜强持有本公司股份 27,259,680 股,占发行前股本总额的 41.66%;许忠林持有本公司股份 11,231,

808 股,占发行前股本总额的 17.17%,简介如下:

(一)曾胜强

男,1963 年出生,研究生学历,曾任湖南省南康机器厂研发部经理、深圳市建博公司总经理,曾主持研发大容量磁盘文件系统项目,填补了当时的国内空白;曾主持开发 IBM5650 中文计算机系统卡,成为当时国内唯一可替代进口的同类产品;曾主持研发 JBC 条形码考勤系统和人事工资管理系统研发,获得深圳市科技成果奖。1993 年 9 月创建深圳市证通电子有限公司,同年成功开发出国内第一代商用商品产品——刷卡型证券自助终端,1996 年以后一直从事商用密码产品的研发开发,组织开发的 SZD-01 密码设备获得国家密码管理局颁发的认证通过,组织研发的 ATM 加密键盘在亚洲首家获得 VISA 认证,同时获得国家密码管理局《密码键盘系统技术规范》。现任公司董事长兼总经理。

(二)许忠林

女,1963 年出生,大专学历,曾就职于电子工业部建博机器厂、深圳开发科技有限公司、深圳高科技技术有限公司,1997 年至今就职于证通电子。

四、本次发行后公司前十名股东持有公司股份情况

本次发行后,公司股东总人数为 19,451 名,其中持股数量前十名股东如下:

| 序号 | 股东名称 | 所持股份股数     | 持股比例(%) |
|----|------|------------|---------|
| 1  | 曾胜强  | 27,259,680 | 31.18%  |
| 2  | 许忠林  | 11,231,808 | 12.85%  |
| 3  | 曾胜辉  | 11,046,128 | 12.63%  |
| 4  | 蔡立明  | 1,821,216  | 2.08%   |
| 5  | 许忠孝  | 1,546,384  | 1.77%   |
| 6  | 陈宏志  | 1,546,384  | 1.77%   |
| 7  | 唐建均  | 1,013,088  | 1.16%   |
| 8  | 许忠林  | 991,006    | 1.13%   |
| 9  | 曾放云  | 927,040    | 1.06%   |
| 10 | 魏福文  | 767,134    | 0.88%   |

## 第四节 股票发行情况

1. 发行数量:2,200 万股

2. 发行价格:11.28 元/股

3. 发行方式:采用网下向配售对象累计投标询价发行与网上资金申购定价发行相结合的方式。本次发行中通过网下向配售对象定向发行的股票为 440 万股,有效申购为 58,020 万股,有效申购获利率为 0.75835%,认购倍数为 131.86 倍。本次发行网上定价发行 1,760 万股,中签率为 0.3651907137%,超额认购倍数为 282 倍。本次发行网下配售产生 371 股零股,网上定价发行无余股。

4. 募集资金总额:24,816 万元,深圳市鹏城会计师事务所已于 2007 年 12 月 10 日对公司首次公开发行股票的资金到位情况进行了审计,并出具深鹏所验字[2007]181 号验资报告。

5. 发行费用总额:1,472.743 万元,每股发行费用 0.67 元(每股发行费用=发行费用总额/本次发行总股数),其中:

| 项目     | 金额(万元)    |
|--------|-----------|
| 承销和保荐费 | 1200      |
| 审计验资费  | 76.5      |
| 律师费    | 42        |
| 信息披露费  | 120.5     |
| 路演推介费  | 87.43     |
| 证券登记费  | 87.43     |
| 合计     | 1,472.743 |

6. 募集资金净额:23,343.257 万元。

7. 发行后每股净资产:3.68 元/股(按照 2007 年 6 月 30 日经审计的归属于母公司股东权益加上本次发行募集资金总额扣除本次发行后总股本计算)。

8. 发行后每股收益:0.38 元(按照经会计师事务所遵照中国证监会会计准则审计的扣除非经常性损益后的 2006 年净利润除以本次发行后总股本计算)。

## 第五节 财务会计资料

一、主要会计数据和财务指标

本公司公告书披露 2007 年第三季度主要财务数据及资产负债表、利润表和现金流量表,股东权益变动表,其中,2007 年第三季度财务数据未经审计,敬请投资者注意。

| 项目                 | 2007/9/30 | 2006/12/31 | 2007/9/30比2006/12/31增减 |
|--------------------|-----------|------------|------------------------|
| 流动资产(万元)           | 13,738.26 | 12,344.46  | 11.30%                 |
| 流动负债(万元)           | 8,486.07  | 5,356.18   | 57.61%                 |
| 总资产(万元)            | 19,033.31 | 13,919.26  | 37.17%                 |
| 归属于上市公司所有者权益合计(万元) | 10,463.00 | 8,486.07   | 23.19%                 |
| 每股净资产(元)           | 10,463.00 | 7,945.23   | 33.57%                 |
| 每股净资产(调整后)(元)      | 1.69      | 1.19       | 33.75%                 |

| 项目                 | 2007年1-9月 | 2006年1-9月 | 2007年1-9月比2006年1-9月增减 |
|--------------------|-----------|-----------|-----------------------|
| 营业收入(万元)           | 15,277.43 | 10,070.44 | 51.71%                |
| 营业利润(万元)           | 2,369.27  | 2,764.10  | -13.21%               |
| 净利润(万元)            | 2,617.80  | 2,077.55  | 26.00%                |
| 归属于上市公司所有者的净利润(万元) | 2,586.83  | 2,034.46  | 27.15%                |
| 每股收益(元)            | 0.40      | 0.31      | 28.00%                |
| 基本每股收益(元)          | 0.29      | 0.27      | 26.00%                |
| 净资产收益率             | 26.02%    | 36.47%    | -29.47%               |
| 扣除非经常性损益的净资产收益率    | 24.72%    | 34.74%    | -28.92%               |
| 经营活动产生的现金流量净额      | -1,026.27 | 1,137.24  | -192.65%              |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元) | -0.16     | 0.17      | -192.58%              |

注:1、每股净资产和调整后的每股净资产均按照归属于母公司所有者权益和期末总股本计算;扣除非经常性损益后的净利润数据,所有的每股收益指标以及净资产收益率数据均按照归属于母公司所有者的净利润计算;

2、本公司发行前股本 6543 万元,发行后股本 8743 万元。

二、经营业绩和财务状况的重要说明

1. 本公司从 2007 年 1 月 1 日起执行新会计准则,所有会计报表项目均按新会计准则的要求进行编制。

2. 公司截止 2007 年 9 月 30 日流动负债比 2006 年 12 月 31 日增加了 3,102.89 万元,增长幅度为 57.51%,主要原因是公司为补充流动资金而增加短期借款 6,600.00 万元。

3. 公司截止 2007 年 9 月 30 日总资产比 2006 年 12 月 31 日增加了 5,174.06 万元,增长幅度为 37.17%,主要原因是公司本期募集资金为 3,650.00 万元的工商项目。

4. 公司截止 2007 年 9 月 30 日归属于上市公司所有者权益比 2006 年 12 月 31 日增加了 2,617.80 万元,增长幅度为 33.37%,主要原因是公司本期净利润增加以及收购公司少数股东股权。

5. 公司 2007 年 1-9 月营业收入比 2006 年同期增加了 5,206.99 万元,增长幅度为 51.71%,主要原因是公司不断开拓国内外市场,导致销售规模不断扩大。

6. 公司 2007 年 1-9 月经营活动产生的现金流量净额比 2006 年同期减少了 2,189.91 万元,减少幅度为 192.55%,主要原因是:1)公司生产规模不断扩大,导致原材料采购发生的现金支出增加以及员工工资支出增加;2)销售网络扩大,导致广告费等推广费用增加。

## 第六节 其他重要事项

一、公司已向深圳证券交易所申报,将严格按照中小企业板的有关规则,在上市后三个月内尽快完善公司章程等相关规章制度。

二、自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司未发生刊登招股意向书、《招股说明书》等法律文件的行为,具体包括:

1. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,本公司所处行业(《公司法》、《证券法》)等法律法规无新颁布、修订、废止,生产经营活动正常;公司所处行业和市场未发生重大变化,原材料采购价格和产品销售价格未发生重大变化;主营业务目标进展顺利正常。

2. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司未发生重大关联交易。

3. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司未发生重大投资。

4. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司未发生重大资产(或股权)购买、出售及置换。

5. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司无没有发生其他应披露而未披露的重大事项。

6. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人员的组成没有发生变化。

7. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司未发生重大诉讼、仲裁事项。

8. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司未发生对外担保等或有事项。

9. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司财务状况和经营成果未发生重大变化。

10. 自公司首次公开发行股票招股意向书刊登至本上市公告书刊登日期间,公司无其他应披露的重大事项。

## 第七节 上市保荐人及其意见

一、上市保荐人情况

上市保荐人:中信建投证券有限责任公司

法定代表人:张佑君

注册地址:北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

联系地址:深圳市深南东路安业中心 2204,2205

联系电话:(0755)25919020

传真:(0755)25919073

保荐代表人:王宇、赵明

联系人:李斌、王广红、王庆华、徐子刚、邱荣辉

二、上市保荐人的推荐意见

上市保荐人中信建投证券有限责任公司(以下简称“中信建投证券”)已向深圳证券交易所提交《中信建投证券有限责任公司关于深圳市证通电子股份有限公司股票上市保荐书》,上市保荐人的推荐意见如下:

深圳市证通电子股份有限公司申请其股票上市符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》及《深圳证券交易所股票上市规则》等国家有关法律、法规的有关规定,深圳市证通电子股份有限公司股票具备在深圳证券交易所上市的条件。中信建投证券有限责任公司愿意推荐深圳市证通电子股份有限公司的股票在深圳证券交易所上市交易,并承担相关保荐责任。

附表:

1. 2007 年 9 月 30 日及上年度期末的比较资产负债表

2. 2007 年 1-9 月与上年同期的比较利润表

3. 2007 年 9 月 30 日及上年度期末的比较资产负债表

4. 2007 年 1-9 月的现金流量表

5. 2007 年 1-9 月所有者权益变动表

6. 每股收益表

| 项目            | 2007年9月30日     |                | 2006年12月31日    |                |
|---------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
|               | 合并             | 母公司            | 合并             | 母公司            |
| 流动资产:         |                |                |                |                |
| 货币资金          | 17,070,384.69  | 8,060,501.12   | 49,026,034.31  | 38,791,652.01  |
| 交易性金融资产       | -              | -              | 269,994.00     | -              |
| 应收账款          | 88,367.10      | -              | -              | -              |
| 预付款项          | 77,194,314.19  | 59,953,424.88  | 42,472,914.19  | 29,393,258.94  |
| 应付账款          | 10,487,143.12  | 11,976,042.38  | 4,297,240.12   | -              |
| 应收利息          | -              | -              | -              | -              |
| 其他应收款         | 2,522,283.79   | 9,276,108.18   | 3,024,787.12   | 9,474,710.57   |
| 一年内到期的非流动资产   | 30,046,522.28  | 23,514,019.76  | 22,877,239.11  | 15,429,581.19  |
| 其他流动资产        | -              | -              | -              | -              |
| 流动资产合计        | 137,388,636.09 | 112,779,066.29 | 123,444,624.24 | 97,796,442.69  |
| 可供出售金融资产      | -              | -              | -              | -              |
| 持有至到期投资       | -              | -              | -              | -              |
| 长期股权投资        | 150,000.00     | 18,796,836.34  | 150,000.00     | 9,736,279.01   |
| 投资性房地产        | -              | -              | -              | -              |
| 固定资产          | 15,359,504.73  | 12,356,469.14  | 15,236,778.59  | 11,875,515.49  |
| 在建工程          | -              | -              | -              | -              |
| 无形资产          | -              | -              | -              | -              |
| 递延所得税资产       | -              | -              | -              | -              |
| 其他非流动资产       | -              | -              | -              | -              |
| 非流动资产合计       | 137,388,636.09 | 112,779,066.29 | 123,444,624.24 | 97,796,442.69  |
| 资产总计          | 274,777,272.18 | 225,558,132.58 | 246,889,248.48 | 195,592,885.38 |
| 流动负债:         |                |                |                |                |
| 短期借款          | 30,000,000.00  | 30,000,000.00  | 4,000,000.00   | 4,000,000.00   |
| 应付账款          | 886,750.00     | 886,750.00     | 789,250.00     | 789,250.00     |
| 预收账款          | 28,200,349.46  | 28,200,349.46  | 26,388,081.48  | 20,933,759.26  |
| 应付职工薪酬        | 10,886,101.06  | 10,649,627.57  | 9,673,599.88   | 7,964,166.54   |
| 应付利息          | 3,277,303.28   | 2,496,519.49   | 6,302,127.22   | 4,386,934.94   |
| 应付股利          | 7,652,532.38   | 4,766,205.07   | 6,387,913.72   | 1,909,246.10   |
| 应付债券          | -              | -              | -              | -              |
| 其他应付款         | 4,020,749.11   | 3,798,348.88   | 2,079,190.96   | 1,330,228.38   |
| 一年内到期的非流动负债   | 56,901.64      | -              | 371,639.24     | -              |
| 其他流动负债        | -              | -              | -              | -              |
| 流动负债合计        | 84,980,686.93  | 85,479,318.59  | 53,951,807.41  | 41,013,586.23  |
| 非流动负债:        |                |                |                |                |
| 长期应付款         | 1,322,421.07   | 1,322,421.07   | 304,781.07     | 304,781.07     |
| 递延所得税负债       | -              | -              | -              | -              |
| 其他非流动负债       | -              | -              | -              | -              |
| 非流动负债合计       | 1,322,421.07   | 1,322,421.07   | 304,781.07     | 304,781.07     |
| 负债合计          | 86,303,108.00  | 86,801,739.66  | 54,256,588.48  | 41,318,367.30  |
| 所有者权益(或股东权益): |                |                |                |                |
| 实收资本(或股本)     | 65,430,000.00  | 65,430,000.00  | 65,430,000.00  | 65,430,000.00  |
| 资本公积          | 7,628.78       | 7,628.78       | 7,628.78       | 7,628.78       |
| 盈余公积          | 4,603,968.79   | 2,937,511.34   | 1,934,306.84   | 1,278,987.78   |
| 未分配利润         | 34,588,380.77  | 26,662,089.34  | 11,080,069.27  | 11,735,377.23  |
| 归属于母公司所有者权益合计 | 104,629,988.34 | 95,037,229.46  | 78,461,993.89  | 78,461,993.89  |
| 少数股东权益        | -              | -              | 6,483,944.46   | -              |
| 所有者权益合计       | 104,629,988.34 | 95,037,229.46  | 84,945,938.36  | 78,461,993.89  |
| 负债和所有者权益总计    | 190,933,096.34 | 181,838,968.12 | 139,192,526.83 | 119,770,361.19 |

| 项目          | 2007年9月30日    |               | 2006年12月31日   |               |
|-------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|             | 合并            | 母公司           | 合并            | 母公司           |
| 流动资产:       |               |               |               |               |
| 货币资金        | 30,000,000.00 | 30,000,000.00 | 4,000,000.00  | 4,000,000.00  |
| 交易性金融资产     | -             | -             | -             | -             |
| 应收账款        | 886,750.00    | 886,750.00    | 789,250.00    | 789,250.00    |
| 预付款项        | 28,200,349.46 | 28,200,349.46 | 26,388,081.48 | 20,933,759.26 |
| 应付账款        | 10,886,101.06 | 10,649,627.57 | 9,673,599.88  | 7,964,166.54  |
| 应付利息        | 3,277,303.28  | 2,496,519.49  | 6,302,127.22  | 4,386,934.94  |
| 应付股利        | 7,652,532.38  | 4,766,205.07  | 6,387,913.72  | 1,909,246.10  |
| 应付债券        | -             | -             | -             | -             |
| 其他应付款       | 4,020,749.11  | 3,798,348.88  | 2,079,190.96  | 1,330,228.38  |
| 一年内到期的非流动负债 | 56,901.64     | -             | 371,639.24    | -             |
| 其他流动负债      | -             | -             | -             | -             |
| 流动负债合计      | 84,980,686.93 | 85,479,318.59 | 53,951,807.41 | 41,013,586.23 |
| 非流动负债:      |               |               |               |               |
| 长期应付款       | 1,322,421.07  | 1,322,421.07  | 304,781.07    | 304,781.07    |
| 递延所得税负债     | -             | -             | -             | -             |
| 其他非流动负债     | -             | -             | -             | -             |
| 非流动负债合计     | 1,322,421.07  | 1,322,421.07  | 304,781.07    |               |